
C O M U N E  di  M A R I GL I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:ing. Pasquale Matrisciano

Registro  Generale n. _206___ del___05/03/2015________

Registro  Settore   n. 39     del03/03/2015

OGGETTO:  Decreto Dirigenziale n.284 del 28/07/2011 - POR CAMPANIA 2007/13 –
FESR  –Asse  VI  Obiettivo  specifico  G.O.O.   Realizzazione  centro
polifunzionale Città di Marigliano – Modalità di appalto.

      
              (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
Determina impegno  spesa n.
   
Numero di impegno:  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(  X  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  Ing. Andrea Ciccarelli

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal 05/03/2015

Il  Messo Comunale
___________________ 

                      IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE
                                            

                                                                            Ing. Pasquale Matrisciano



 
OGGETTO: Decreto Dirigenziale n.284 del 28/07/2011 - POR CAMPANIA 2007/13 –

FESR –Asse VI Obiettivo specifico G.O.O.  Realizzazione centro polifunzionale
Città di Marigliano – Modalità di appalto.

IL  RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO:
CHE  con Delibera Commissariale n°39 del 19/03/2014  è stato approvato il progetto esecutivo

dei lavori di “  Realizzazione Centro polifunzionale – Città di Marigliano “ per un
importo totale di €.245.125,72  come da quadro economico che segue :

a) Importo Lavori ……………………………………………………………………………….…………………..…………………..…€. 145.215,38
                  di cui oneri per la sicurezza…………………………………………………..€.  2.178,23
     Totale opere e sicurezza                                                                                                € 145.215,38             

_______________________________________________________________________________________________________________________
   b) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

    b.1  Imprevisti                                                                     €. 5.101,29
    b.2   Arredi, attrezzature e forniture  …………….………………….  ..€.  49.238,20  
    b.3.  Spese tecniche Forniture……………………………………………  ….€.  13.069,38
                                              per Agenzia  Nolana      € 7.745,11
                                 Direzione Lavori  - Collaudo  € 5.324,27

    b.4  eventuali spese per commissioni aggiudicatrici                    €   290,43
    b.5  spese per pubblicità                                                          €   145,22
    b.6  spese per accertamenti di laboratorio                                 €   145,22
    b.7  Iva sulle opere                                 10%                       €.15.031,67
    b.8  Iva su arredi                                    22%                       €.10.832,40
    b.9  IVA e CNPAIA SU SPESE TECNICHE   22%                        €  3.088,23
    b.10 IVA su spese generali                                                     €      63,90
    b.11 Incentivo art. 3 c.29 L 350/03  2%                                  € 2.904,40

                                                           sommano………….€. 99.910,34
         
         a+b) TOTALE GENERALE DI SPESA……………………..€. 245.125,72

CHE   l’importo  complessivo dell’opera di  € 245.125,72 è finanziato  per € 191.198,06 con
contributo  della  Regione  Campania   e  per  €  53.927,64   con  fondi  comunali  a  titolo  di
compartecipazione ;
CHE  la somma di €. 191.198,06 risulta impegnata  al cap. 2003/136 cod. 2010801 impegno
n.1995 esercizio finanziario 2013 ;
CHE  la  somma di  €. 53.927,66 risulta  impegnata  al  cap. 1946/7 cod.  2010801 impegno
n.1996 esercizio finanziario 2013 ;
RITENUTO  di dover fissare le modalità di appalto ;
VISTO il D.Lgs 12.04.2006 n.163 e s.m.i.;
VISTI  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO l’art. 107  del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000;  

PROPONE DI DETERMINARE

1. di  procedere all’affidamento  dei  lavori  di  realizzazione Centro  polifunzionale  Città  di
Marigliano  per un importo a base d’asta di € 145.215,38 ,di cui €  2.178,23 per oneri
per la sicurezza,  mediante procedura aperta ,ai sensi dell’art.55 del D.lgs. n.163706,
da  espletarsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi
dell’art.83 del richiamato decreto, stabilendo che il contratto sarà stipulato a corpo, ai
sensi dell’art.53 comma 4 ;



2.  di approvare il Bando e il Disciplinare di gara ;
3. di pubblicare il bando di gara sul sito del Comune  www.comunemarigliano.it, ai sensi

dell’art.122 comma 5 del d.Lgs. n.163&06 fissandosi il termine di ricezione delle offerte
in giorni 26 ai sensi dell’art.122 comma 6 lettera a del richiamato decreto;

4. di dare atto che la somma complessiva di € 245.125,72 risulta impegnata come segue :
- €. 191.198,06 al  cap.  2003/136 cod.  2010801 impegno n.1995 esercizio  finanziario

2013
- €. 53.927,66 al cap. 1946/7 cod. 2010801 impegno n.1996 esercizio finanziario 2013 ;
5. di  trasmettere  copia  della  presente  agli  Uffici  Segreteria  e  gare  e  contratti  per  gli

adempimenti di competenza.

                                                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                ( ing. Andrea Ciccarelli )                   

                                            IL RESPONSABILE SETTORE IV

VISTA  la proposta che precede ;
VISTI  :
-  il D.Lgs 12.04.2006 n.163 e s.m.i.;
- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
- l’art. 107  del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000;  

                                                            DETERMINA

Di approvare, così come ad ogni effetti approva, la proposta di determinazione a firma  del 
Responsabile del procedimento ing. Andrea Ciccarelli, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto.

                                                                                 IL RESPONSABILE SETTORE IV
                                                                                    ( ing. Pasquale Matrisciano)

http://www.comunemarigliano.it/

	C O M U N E di M A R I GL I A N O
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

	CHE con Delibera Commissariale n°39 del 19/03/2014 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “ Realizzazione Centro polifunzionale – Città di Marigliano “ per un importo totale di €.245.125,72 come da quadro economico che segue :
	PROPONE DI DETERMINARE


